PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROFESSORES

O MUNICÍPIO DE ILÓPOLIS, através de seu Prefeito Municipal, Sr.

Edmar Pedro Rovadoschi, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo
37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que
estarão abertas as inscrições para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
conforme Edital n.° 001/2020 dos seguintes cargos:

Inscrições:  de 21 de janeiro a 04 de fevereiro de 2020, em dias úteis;
Horário: 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h.
Local: Prefeitura Municipal de Ilópolis/RS
Endereço: Rua Conselheiro José Bozzetto, n.º 987, Centro, na Cidade de
Ilópolis/RS.

Os candidatos deverão apresentar-se no local de inscrição munidos da
documentação exigida no respectivo Edital.

Maiores informações e íntegra do Edital, poderão ser obtidas no endereço
acima ou no site www.ilopolis-rs.com.br e pelo telefone (51) 3774-1322.

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI,

PREFEITO MUNICIPAL.

Vaga
s

Função

Atuação
Vencimento Básico

Carga
Horária

01
Professor para Área

Técnica - Agricultura,
Zootecnia e Silvicultura

EMAFA
(Anos finais) R$ 1.443,07

20 horas
semanais

01
Professor de

Educação Física

EMAFA
(Ensino

Fundamental)
R$ 1.587,38

22 horas
semanais

http://www.ilopolis-rs.com.br/